ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

 Rua Tiradentes, 540 – Centro
Fone: (55) 3354-0700 – Fax: (55) 3354-0716

E-mail: gabinete@pmportoxavier.com.br
CEP: 98.995-000 – Porto Xavier – RS – BRASIL

Retificação do Edital Tomada de Preços Nº 006/2022

  O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital Tomada de Preços 006-2022: “Contratação de Empresa

para Pavimentação com Pedras Irregulares e Drenagem Pluvial no Trecho da Rua 15 de Maio entre o final do

calçamento próximo à Rua 2017 Centenário do Lions Clube e a Escola Municipal Érico Veríssimo; Rua 2017

Centenário do Lions Clube em toda sua extensão”.

Art. 1º - Retifica o Artigo 2.1.1.6 letra “b” referido edital, passando a ser:

“A proponente e/ou Responsável Técnico deverão comprovar a execução de Obra equivalente

(pavimentação com pedras irregulares e drenagem pluvial) ao Objeto, comprovado mediante atestado ou certidão

de capacidade técnica emitida por pessoas jurídicas de direito público ou privado e devidamente certificado pelo

Órgão Competente”

Art. 2º - Retifica a data de cadastramento das empresas e prazo de visita técnica, passando ambos a ser 18

de abril de 2022.

Art. 3º - Retifica a data de abertura das propostas, passando para o dia 25 de abril de 2022.

Art. 4º - As demais cláusulas do Edital de Tomada de Preços nº 002/2022 permanecem inalteradas.

Porto Xavier, 08 de abril de 2022.

              GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

IGOR STEINBRENNER

Secretário Municipal de Administração